PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июля 2016 года

	№ 229/1292

г. Вологда

О списке кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, выдвинутых избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» по одномандатным избирательным округам
Рассмотрев представленные в Избирательную комиссию Вологодской области документы для заверения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, выдвинутых в ходе избирательной кампании по выборам 18 сентября 2016 года избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» по одномандатным избирательным округам, в соответствии со статьёй 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 33, 35 закона области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области по одномандатным избирательным округам в количестве 15 человек, выдвинутых в ходе избирательной кампании по выборам 18 сентября 2016 года избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения заверенную копию списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области по одномандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».

3. Направить настоящее постановление, копию заверенного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области по одномандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», а также копии заявлений кандидатов о согласии баллотироваться по соответствующему одномандатному избирательному округу в территориальные избирательные комиссии, выполняющие полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Вологодской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов

Список кандидатов по одномандатным избирательным округам заверен Избирательной комиссией Вологодской области
13 июля 2016 года
(постановление № 229/1292)

Копия верна
СПИСОК

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, выдвинутых избирательным объединением

«Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

по одномандатным избирательным округам

на выборах 18 сентября 2016 года

Центральный одномандатный избирательный округ № 1

1. Дорофеев Михаил Георгиевич, дата рождения – 27 мая 1960 года, место рождения – ГОР. ВОЛОГДА, место жительства – Тверская область, Рамешковский район, деревня Буславец.

Восточный одномандатный избирательный округ № 3

2. Коротаев Михаил Валентинович, дата рождения – 21 февраля 1969 года, место рождения – ГОР. ВОЛОГДА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Вологодская область, город Вологда.

Западный одномандатный избирательный округ № 4

3. Свитин Александр Викторович, дата рождения – 29 октября 1947 года, место рождения – Д. ЯКУБОВО ДУБРОВЕНСКОГО Р–НА ВИТЕБСКОЙ ОБЛ., место жительства – Вологодская область, город Вологда.

Юго-восточный одномандатный избирательный округ № 5

4. Давыдченко Алексей Евгеньевич, дата рождения – 26 сентября 1986 года, место рождения – ГОР. ЧЕРЕПОВЕЦ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Вологодская область, город Череповец.

Индустриальный одномандатный избирательный округ № 6

5. Горин Николай Валентинович, дата рождения – 22 декабря 1958 года, место рождения – ГОР. ЧЕРЕПОВЕЦ, место жительства – Вологодская область, город Череповец.

Северо-западный одномандатный избирательный округ № 7

6. Настейко Евгений Викторович, дата рождения – 10 июня 1979 года, место рождения – ГОР. ЧЕРЕПОВЕЦ, место жительства – Вологодская область, город Череповец.

Первомайский одномандатный избирательный округ № 8

7. Бахвалов Станислав Александрович, дата рождения – 28 июля 1982 года, место рождения – ГОР. СЕМИПАЛАТИНСК РЕСП. КАЗАХСТАН, место жительства – Вологодская область, город Череповец.

Великоустюгский одномандатный избирательный округ № 9

8. Егоров Николай Александрович, дата рождения – 14 августа 1965 года, место рождения – Вологодская область, город Великий Устюг, место жительства – Вологодская область, Великоустюгский район, Великий Устюг.

Сокольский одномандатный избирательный округ № 10

9. Соколов Макар Владимирович, дата рождения – 2 марта 1995 года, место рождения – ГОР. ВОЛОГДА, место жительства – Вологодская область, Вологодский район, деревня Емельяново.

Бабаевский одномандатный избирательный округ № 11

10. Цыкалюк Анатолий Анатольевич, дата рождения – 4 февраля 1989 года, место рождения – ГОР. МОГИЛЁВ–ПОДОЛЬСКИЙ ВИННИЦКОЙ ОБЛ. УССР, место жительства – Вологодская область, Устюженский район, город Устюжна.

Вологодский (сельский) одномандатный избирательный округ № 12

11. Машкарин Геннадий Юрьевич, дата рождения – 26 октября 1973 года, место рождения – ПОС. ПРИАРГУНСК ПРИАРГУНСКОГО Р–НА ЧИТИНСКОЙ ОБЛ., место жительства – Вологодская область, город Вологда.

Грязовецкий одномандатный избирательный округ № 13

12. Некрасов Алексей Викторович, дата рождения – 19 августа 1974 года, место рождения – Г. ВЕЛИКИЕ ЛУКИ ПСКОВСКОЙ ОБЛ., место жительства – Вологодская область, город Вологда.

Вытегорский одномандатный избирательный округ № 14

13. Николаев Владимир Валериевич, дата рождения – 23 сентября 1969 года, место рождения – ГОР. ВЫТЕГРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Вологодская область, Вытегорский район, город Вытегра.

Никольский одномандатный избирательный округ № 15

14. Воронин Александр Анатольевич, дата рождения – 30 декабря 1975 года, место рождения – ГОР. НИКОЛЬСК ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, место жительства – Вологодская область, Никольский район, город Никольск.

Харовский одномандатный избирательный округ № 16

15. Булин Игорь Владимирович, дата рождения – 19 августа 1984 года, место рождения – Г. ВОЛОГДА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, место жительства – Вологодская область, город Вологда.